INDICAÇÃO LEGISLATIVA 12/2023

JUSTIFICATIVA

Mesquita, 13 de março de 2023.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio

ROBERTO DE SOUZA^MÍDIO

VEREADOR
Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP 26553-080
Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36

' x > ' 7 ’

O objetivo desta indicação é apoiar o Plano de Mobilidade Urbana no momento em
que a população carece de transporte público dentro no município de Mesquita, com isso,
proponho o incentivo a integração do sistema de transporte municipal. Buscando no
transporte não motorizado a pqssibilidadede^esempenhar um papel alternativo para quem
necessita se deslocar pelo município. SéncloTarnbém uma ótima ferramenta em favor do
meio ambiente. — _x~X

_____
<®*CAMARA MUN:(CIPAL oe mesquita

À Sua Excelência
Sr. Gelson Henrique <£3 °"'° 240/2023
Presidente da Câmara Municipal.de Mesquíta-^RJ I Abertura- 14/03/2023 1O:O5:47

\ ’> Re{luerente:
' Roberto Emídio

J Assunto:W<Mg<SR;.PREFEITp;jNDICA(;A0LESGISLAT[VA

Tenho a honra de dirigir-me a presença de Vossa Excelência, com 0 intuito de
apresentar a INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme 0 artigo 155 do Regimento Interno desta

casa, INDICANDO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JORGE MIRANDA, que sejam
CRIADAS CICLOVIAS PARA FACILITAR.O USO DE VEÍCULOS NÃO MOTORIZADOS
NA CIDADE. INDICO em éspecííra~criaçãò das seguintes ciclovias SANTO ELIAS -
ESTAÇÃO DE JUSCELINO: SANTO'ELÍÀs - ESTAÇÃO DE MESQUITA; JACUTINGA -

CENTRO; JACUTINGA - BANCO DE AREIA, para uso dos moradores no município de
Mesquita-RJ. \ Ç §

Municipal.de